EDITAL N°65/2020 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA PERÍCIA REALIZADA PELA JUNTA MULTIPROFISSIONAL
PARA ADMISSÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DESTINADAS A
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL N° 10/2020
DEAD/FUERN.

                A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio
da Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da perícia realizada
pela Junta Multiprofissional para admissão de candidatos classificados para as vagas
destinadas a pessoas com deficiência para o curso de Especialização em Mídias na
Educação, na modalidade a distância.

1. DO RESULTADO

1.1. Consta no quadro abaixo a relação dos candidatos que foram considerados APTOS
pela Junta Multiprofissional após a realização da perícia.

CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS POLO SITUAÇÃO

Ícaro Fernando Pereira de Menezes Grossos Apto

Erisvaldo Ramalho dos Santos Natal Apto

Iran Soares da Silva Natal Apto

Micaele Cavalcante de Barros  Lages Apto

1.2. Consta no quadro abaixo a relação dos candidatos desclassificados por não
comparecimento à perícia, conforme item 3.3. do edital n°55/2020-DEaD/FUERN.

CANDIDATOS POLO SITUAÇÃO

José Mário Dantas Caicó Desclassificado/Não
compareceu

Francisca das Chagas Oliveira Grossos Desclassificado/Não
compareceu

Abraão Danziger de Matos Natal Desclassificado/Não
compareceu

Alessandra de Farias Gomes de Lima  Natal Desclassificado/Não
compareceu

Welckson Charles Brito Da Silva Natal Desclassificado/Não
compareceu

Jonas Bonifácio Junior  Lages Desclassificado/Não
compareceu

Gustavo Thayllon França Silva Pau dos Ferros Desclassificado/Não
compareceu

1.3. Conta no quadro abaixo o candidato desclassificado por não atender ao item 2.1,
alíneas A e B, do edital nº 10/2020 – DEAD/FUERN.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

Álisson Tiago Silva Nunes Grossos Desclassificado

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A decisão da Junta Multiprofissional sobre a qualificação do candidato com deficiência é
terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.

Mossoró/RN, 29 de Setembro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN